

مهر آموزشگاه		وزارت آموزش و پرورش مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک اصفهان دبیرستان شاهدشیر بهایی		
امتحان نوبت: دوم		پایه: یازدهم	رشته: ریاضی و تجربی	آزمون درس: فارسی ۲
نام دبیر: مقاره عابد		مدت: ۴۵ دقیقه	ساعت شروع: ۱۰	روز: دوشنبه
سوالات در ۲ صفحه			نام پدر:	تاریخ: ۱۴۰۰/۰۳/۱۰
نام و نام خانوادگی:				
ردیف	شرح سوالات			بارم
۱	مصراع ((پا در رکاب خویش دارند)) یعنی: الف) آماده حرکت و حمله هستند. ب) پا در رکاب گذاشتند ولی هنوز سوار نشده اند. ج) در حال پیاده شدن هستند. د) آمادگی ندارند.			۱
۲	در بیت ((گاه سفر آمد برادر، ره دراز است پروا مکن بشتاب، همت چاره ساز است)) نقش کلمات مشخص شده به ترتیب عبارتند از: الف) نهاد - مفعول - مسند ب) مفعول - مسند - متمم ج) نهاد - متمم - مفعول د) منادا - نهاد - مسند			۱
۳	مصراع ((بیا عاشقی را رعایت کنیم)) یعنی: الف) بیا به فکر عاشقان باشیم. ب) بیا مانند عاشقان باشیم. ج) بیا آیین عاشقی را رعایت کنیم. د) بیا مانند عاشقان حال افراد را درک کنیم.			۱
۴	در مصراع ((هلا منکر جان و جانان ما)) کلمه های مشخص شده به ترتیب یعنی: الف) شبه جمله برای ندا و آگاه کردن، ای - انکار کننده ب) افسوس - ناشناس ج) آفرین - زشت د) شبه جمله - بی مسئولیت			۱
۵	کدام یک از کلمه های زیر صفت لیاقت است؟ الف) جسمانی ب) روشنگر ج) کودکانه د) خواندنی			۱
۶	با توجه به درس ((کاوه دادخواه)) کدام یک از گزینه های زیر غلط است؟ الف) مرداس پدر ضحاک است. ب) آبتین پدر فریدون است. ج) برمپایه نام گاو است که به فریدون شیر داده است. د) ضحاک پیش بند چرمی را به نیزه کرد و مردم را به جنبش فرا خواند.			۱
۷	مصراع ((هنر خوار شد، جادویی ارجمند)) یعنی: الف) هنر و کار نیک بی ارزش شد و جادوگری ارزشمند گشت. ب) صنعت بی ارزش شد و جادوگر ارزشمند شد. ج) هنرمند بی ارزش شد و جادوگر ارزشمند شد. د) هنر و کار نیک بی ارزش شد و جادوگر ارزشمند گشت.			۱
۸	در مصراع ((بدان محضر اژدها ناگزیز گواهی نوشتند برنا و پیر)) ((اژدها)) چه آرایه ای دارد؟ الف) تشبیه ب) کنایه ج) استعاره د) مجاز			۱
۹	مصراع ((شماریت با من بیاید گرفت)) یعنی: الف) تو باید به من حساب پس دهی. ب) تو باید تعداد قربانیان را به مسئولان اعلام کنی. ج) تو باید تعداد قربانیان را از مسئولان بگیری. د) تو باید گزارش کار را به مسئولان بدهی.			۱
۱۰	کدام یک از واژه های زیر هم معنای قدیم خود را حفظ کرده است و هم معنای جدید گرفته است؟ الف) برگستوان ب) شادی ج) یخچال د) سوگند			۱

۱	مصراع ((فلک باخت از سهم آن جنگ، رنگ)) یعنی: الف) آسمان سهم خود را از آن جنگ یافت. ب) تقدیر سهم خود را نادیده گرفت. ج) آسمان از ترس آن جنگ رنگ باخت و ترسید. د) آسمان و فلک در آن جنگ سهم نمی خواست.	۱۱
۱	در بیت ((چو نمود رخ شاهد آرزو به هم حمله کردند باز از دو سو)) مصراع اول یعنی: الف) چون شاهد چهره خود را پنهان کرده بود. ب) چون شاهد نمی خواست شهادت دهد. ج) وقتی به هدف و آرزوی خود نرسیدند و کسی پیروز نشد. د) وقتی شاهد چهره خود را پنهان کرد.	۱۲
۱	در عبارت: ((در وقت فراغ موافقت اولی تر)) یعنی : الف) در هنگام دوری سازگاری شایسته تر است. ب) در هنگام دوری دوستی ماندگار تر است. ج) در هنگام دوری همراهی ممکن است. د) در هنگام آسودگی همراهی شایسته تر است.	۱۳
۱	عبارت ((و در وی (آنجا) شکاری بسیار و اختلاف صیادان آنجا متواتر)) یعنی: الف) و شکار بسیاری در آنجا بود و صیادان در آنجا اختلاف داشتند. ب) و شکار بسیاری در آنجا بود و صیادان بسیاری در آنجا رفت و آمد داشتند. ج) و در آنجا شکارچیان بسیاری بودند و با هم اختلاف داشتند. د) و در آنجا شکارچیان بسیاری بودند و بسیار رفت و آمد داشتند.	۱۴
۱	در عبارت های ((روز میلاد - روز پنجم - روز خوب)) نوع واژه های مشخص شده به ترتیب عبارتند از: الف) صفت - صفت - قید ب) صفت - صفت - مسند ج) مضاف الیه - صفت - مسند د) مضاف الیه - صفت - صفت	۱۵
۱	گوته، شیفته و دلبسته شعر و اندیشه کدام شاعران است؟ الف) سعدی و حافظ ب) مولوی و نظامی ج) سنایی و عطار د) فردوسی و خاقانی	۱۶
۱	معادل واژه ها و عبارت های ((برنشست - بار داده آید - مثال داد)) به ترتیب یعنی: الف) نشست - بارها را آورد - مثال آورد ب) بالا نشست - اجازه حضور داده شود - مثال آورد ج) بالا نشست - بارها را آورد - فرمان داد د) سوار اسب شد - اجازه حضور داده شود - فرمان داد	۱۷
۱	در کدام گزینه غلط املائی وجود دارد؟ الف) سلت و انعام ب) رایت و بیرق ج) محمل و کجاوله د) کراهیت و ناپسندی	۱۸
۱	در عبارت ((استاد علی اکبر دهخدا، لغت نامه را به زبان فارسی تدوین کرده است.)) نقش واژه های مشخص شده به ترتیب عبارتند از: الف) نهاد - متمم - مفعول ب) نهاد - مفعول - متمم ج) شاخص - متمم - مفعول د) شاخص - مفعول - متمم	۱۹
۱	از درس ((کبوتر طوق دار)) چه نتیجه ای می گیرید؟	۲۰
۲۰	جمع بارم	موفق باشید

